

Elżbieta Turostowska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
w Dreżdenku

Dreżdenko, 25. luty 2021 r.

URZĄD MIEJSKI W DREZDENKU

wpłynęło

01. MAR. 2021

załączniki

podpis

WNIOSEK

Burmistrz Miasta i Gminy Dreżdenko
Rada Miejska w Dreżdenku

Pamiętając o dokonaniach niedawno zmarłego Prof. dr. hab. Ludwika Lipnickiego - doktora nauk biologicznych, lichenologa, ekologa, poety i prozaika, nauczyciela akademickiego, członka Związku Literatów Polskich, laureata Lubuskiego Wawrzynu Literackiego – 2007, Przewodniczącego Regionalnej Rady Ochrony Przyrody działającej przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz Zastępcy Przewodniczącego, radnego Rady Miejskiej w Dreżdenku oraz Honorowego Obywatela Miasta - **wniosuję o nadanie imienia Prof. Ludwika Lipnickiego dla skweru w centrum Dreżdenka, u zbiegu ulic Kościuszki i Poniatowskiego.**

Profesor Ludwik Lipnicki urodził się 25. sierpnia 1947 r. w Łubiance koło Gorzowa Wielkopolskiego. W 1964 roku ukończył Liceum Ogólnokształcące nr 19 w Gorzowie Wlkp. Bezpośrednio po zdaniu matury rozpoczął pracę jako nauczyciel w szkolnictwie podstawowym, a następnie średnim. Tytuł zawodowy magistra uzyskał na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu w 1976 roku, na podstawie pracy pt.: „Porosty Dreżdenka”. W 1986 roku Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UMK nadała mu stopień naukowy doktora nauk przyrodniczych w zakresie biologii na podstawie pracy pt.: „Porosty Borów Tucholskich i problemy ich ochrony”. Od 1977 roku pracował jako adiunkt w Zamiejscowym Wydziale Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp. Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu. Dalsza praca naukowo-badawcza prowadzona przede wszystkim w Borach Tucholskich, a także w innych regionach Polski, uzupełniona wynikami badań poza granicami kraju, głównie w Niemczech i w Skandynawii, pozwoliła mu zdobyć w 1999 roku stopień doktora habilitowanego nauk biologicznych w zakresie biologii o specjalności biologii – botaniki, nadany przez Radę Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UMK; przyczynkiem była rozprawa pt.: „Kształtowanie się flor porostów na podłożach o cechach pionierskich”. W 2001 roku awansował na profesora nadzwyczajnego Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu i został kierownikiem Pracowni Biologii i Ochrony Przyrody Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp. poznańskiej AWF. Po przejściu na emeryturę, w latach 2016-2020 pracował jako profesor nadzwyczajny na Wydziale Turystyki i Nauk o Zdrowiu Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. W swojej pracy naukowej zajmował się głównie: ekologią, monitoringiem biologicznym, ochroną przyrody, a szczególnie ochroną porostów. Spośród ok. 160 publikacji naukowych najważniejsze to „Porosty Borów Tucholskich”. Jako poeta zadebiutował w 1986 na łamach „Przyrody Polskiej”. Autor tomików poetyckich, powieści, opowiadań, felietonów oraz innych form literackich. Główną jego inspiracją była przyroda.

Oprócz działalności naukowej warto zauważyć ogromną rolę jaką pełnił w naszym mieście. Wieloletni nauczyciel biologii i wychowawca młodzieży w Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego. Uczestniczył w „Spotkaniach w Puszczy” - wydarzeniach literacko – muzycznych organizowanych przez Bibliotekę Publiczną w Dreżdenku. Propagował Letni Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej organizowany przez Stowarzyszenie Sauerianum. Był współwykonawcą „Zaduszek Poetyckich” - cyklicznie odbywającej się imprezy organizowanej przez Stowarzyszenie Chór Kameralny Cantus Firmus i ks. Jerzego Hajdugę, aktywnie uczestniczył w życiu kulturalnym miasta. Działał na rzecz ochrony dreżdeneckiej przyrody, która stała się tematem jego wielu publikacji. Z zaangażowaniem podejmował działania zmierzające do wstrzymania wycinki drzew, powstania spalarni śmieci czy biogazowni. Wielokrotnie podejmował temat rewitalizacji zabytków Dreżdenka np. wieży ciśnień. Był osobą, która na stałe wpisała się w historię naszego miasta.

Dla uczczenia i upamiętnienia tego wyjątkowego człowieka, Honorowego Obywatela Miasta zasadnym jest nazwanie jego imieniem skweru przy zbiegu ulic Kościuszki i Poniatowskiego. Jednocześnie warto zadbać o to, by ta część miasta była miejscem gdzie atutem jest przyroda, której zalety dostrzegał i opisywał Prof. Ludwik Lipnicki.

Elżbieta Turostowska

Proszę mi się o porządek
obrał komisja
01.03.2021
S. [signature]